





Paxlovid brukt samtidig med enkelte immundempende legemidler kan gi livstruende bivirkninger. Samtidig bruk skal kun vurderes dersom overvåking av serumkonsentrasjonen av immundempende legemidler er mulig.

Paxlovid (nirmatrelvir/ritonavir) brukes til behandling av covid-19 hos voksne som har økt risiko for å utvikle alvorlig covid-19 sykdom. Paxlovid er en sterk hemmer av enzymet CYP3A, som bryter ned legemidler.

I Europa er det rapportert om alvorlige bivirkninger, enkelte med dødelig utfall, som følge av interaksjoner med immundempende legemidler med smalt terapeutisk vindu som kalsineurin-hemmere og mTOR-hemmere (1).

#### Råd til leger:

- Den potensielle nytten av behandlingen med Paxlovid bør veies nøye opp mot risikoen for alvorlige interaksjoner.
- Behandling med Paxlovid hos pasienter som bruker immundempende legemidler bør kun skje etter en tverrfaglig vurdering, for eksempel med behandelende lege, spesialister i immunsuppressiv behandling og/eller spesialister i klinisk farmakologi.
- Samtidig bruk med immundempende legemidler skal kun vurderes dersom nøye og regelmessig overvåking av serumkonsentrasjonen er mulig.

Det er sendt ut et Kjære helsepersonell-brev for å informere om risikoen for alvorlige bivirkninger. Paxlovid er underlagt særlig overvåking, og helsepersonell oppfordres til å melde ved mistanke om bivirkninger via **melde.no**.

#### Refusjon av Produodopa til behandling av fremskreden Parkinsons sykdom

Produodopa (foslevodopa/foskarbidopa) er innvilget forhåndsgodkjent refusjon til behandling av fremskreden levodopafølsom Parkinsons sykdom med uttalte motoriske fluktuasjoner og hyperkinesi eller dyskinesi når andre tilgjengelige kombinasjoner av legemidler mot Parkinsons sykdom ikke har gitt tilfredsstillende resultater.

#### Refusjonskoder:

ICPC: N87 Parkinsonisme

ICD: G20 Parkinsons sykdom, G21 Sekundær parkinsonisme

Produodopa gis som kontinuerlig subkutan infusjon via en bærbar doseringspumpe, 24 timer per dag.

Oppstart med Produodopa krever ikke kirurgi og kan gjennomføres poliklinisk.

#### Referanse:

1. <https://www.dmp.no/nyheter/Paxlovid-brukt-samtidig-med-immundempende-legemidler-kan-gi-livstruende-bivirkninger>